período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual aquisição de 
Contentores Plásticos (Contêineres) para Resíduos Sólidos Domiciliares e Comerciais, Capacidade 1000 
Litros, fabricados em Polietileno de Alta Densidade – Injetado. Valor máximo estimado: R$ 652.336,00 
(seiscentos e cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e seis reais). Gênero: Serviços. O Edital encontra-se à 
disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua 
Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 – Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00 horas, e no